
MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
18/dic./2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:07 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/mar./2018 Al 31/mar./2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$13,374,241.00SERVICIOS PERSONALES $1,069,022.23 $918,176.96$1,507,482.85 $13,812,701.62$14,881,723.85

$10,275,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $761,615.65 $706,110.98$1,416,457.51 $10,930,641.86$11,692,257.51

$787,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $49,820.76 $65,221.14$0.00 $737,179.24$787,000.00

$2,031,441.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $91,474.84 $91,474.84$91,025.34 $2,030,991.50$2,122,466.34

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$280,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $166,110.98 $55,370.00$0.00 $113,889.02$280,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,703,804.00MATERIALES Y SUMINISTROS $386,207.89 $385,368.77$334,454.40 $2,652,050.51$3,038,258.40

$528,756.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $12,425.06 $17,536.82$32,047.40 $548,378.34$560,803.40

$70,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $829.40 $825.65$0.00 $69,170.60$70,000.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$154,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $10,571.49 $10,571.49$0.00 $143,928.51$154,500.00

$20,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$1,560,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $118,448.43 $101,451.49$65,462.01 $1,507,013.58$1,625,462.01

$27,548.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $236,593.60 $236,593.60$224,993.60 $15,948.00$252,541.60

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$343,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $7,339.91 $18,389.72$11,951.39 $347,611.48$354,951.39

$3,281,124.00SERVICIOS GENERALES $200,442.38 $206,737.29$453,963.18 $3,534,644.80$3,735,087.18

$1,395,124.00SERVICIOS BÁSICOS $120,629.96 $120,629.96$332,402.18 $1,606,896.22$1,727,526.18

$90,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $19,140.00 $19,140.00$0.00 $70,860.00$90,000.00

$50,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$52,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,746.39 $1,746.39$0.00 $50,253.61$52,000.00

$346,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $21,562.00 $23,012.00$71,561.00 $395,999.00$417,561.00

$205,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $205,000.00$205,000.00

$468,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $34,501.43 $34,501.43$50,000.00 $483,498.57$518,000.00

$650,000.00SERVICIOS OFICIALES $2,862.60 $7,707.51$0.00 $647,137.40$650,000.00

$25,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$933,500.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $39,786.59 $47,721.96$718,655.00 $1,612,368.41$1,652,155.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$754,500.00AYUDAS SOCIALES $24,930.59 $32,865.96$718,655.00 $1,448,224.41$1,473,155.00

$179,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $14,856.00 $14,856.00$0.00 $164,144.00$179,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$40,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $7,306.26 $7,306.26$0.00 $32,693.74$40,000.00

$15,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00$15,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00$15,000.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $7,306.26 $7,306.26$0.00 $2,693.74$10,000.00

$28,794,940.00INVERSIÓN PÚBLICA $483,327.70 $481,209.60$21,793,881.23 $50,105,493.53$50,588,821.23

$28,794,940.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $483,327.70 $481,209.60$21,793,881.23 $50,105,493.53$50,588,821.23

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00DEUDA PÚBLICA $447,566.02 $447,566.02$0.00 $1,052,433.98$1,500,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $447,566.02 $447,566.02$0.00 $1,052,433.98$1,500,000.00

$50,627,609.00   Total del Gasto $2,633,659.07 $2,494,086.86$24,808,436.66 $72,802,386.59$75,436,045.66


